Fundado em 10 de março de 1972 - CNPJ - 45.858.230/0001-24

Av. Neópolo Teodoro da Silva, 406 – Vila Leme–Paranapanema/SP - Telefone: (14) 3713-1091.

E-mail: casa.crianca2021@outlook.com

Site: ceiidalina.org

           Estância Turística de Paranapanema, 27 Fevereiro de 2025.

OFÍCIO nº 02/2025

Ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal

Rodolfo Hessel Fanganiello

Segue Prestação de Contas referente à transferência da parcela 1ª/2025 Subvenção

Recursos FUNDEB recebido em 22/01/2025 no valor de R$31.083,48 (Trinta e um

mil e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos).

Relacionados abaixo:

 Demonstrativo das Despesas e Receitas Mensal;

 Parecer do Conselho Fiscal;

 Relatório dos Atendidos;

 Relatório de Atividades;

 Cópia do Extrato;

 Cópia de comprovante e Hollerith e Recibos;

 Cópia de comprovante e Encargos;

 Cópia de comprovante NF-e

Sendo que tínhamos para o momento, colocando-nos a disposição para dirimir
dúvidas que eventualmente surjam.

Respeitosamente,

Silvana Andrade

Presidente

mailto:casa.crianca@bol.com.br
https://www.facebook.com/rodolfo.fanganiello

CNPJ - 45.858.230/0001-24

AVENIDA NEÓPOLO TEODORO DA SILVA , Nº406 -VILA LEME PARANAPANEMA/SP

CEP - 18720-001  TEL (14)3713-1091   - E-mail: casa.crianca2021@outlook.com

TIPO DE CONCESSÃO

ORGÃO BENEFICIÁRIO

ENDEREÇO

LEI(S) AUTORIZADORA (S)

VALOR REPASSADOO(s) signatário(s) na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Centro de EducaçãoInfantil - Casa da Crianç

O(s) signatário(s) na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário:Centro de Educação Infantil-Casa da Criança

de Paranapanema-"Idalina Rodrigues Cangueiro", vem indicar, na forma abaixo detalhada , a documentação comprovadora da aplicação

dos recursos recebidos em 22/01/2025 da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paranapanema na importância total de

R$ 31.083,48(Trinta e um mil e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos).

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA

DESPESA REALIZAÇÃO APLICADO R$

UTILIDADE PÚBLICA 10.02.2025 a 14.02.2025 1.134,12

PAGAMENTOS DE SALÁRIOS 05.02.2025 a 05.02.2025 26.112,35

ENCARGOS TRABALHISTAS 20.02.2025 a 20.02.2025 3.837,01

DESPESAS DIVERSAS 27.02.2025 -

                  GÊNEROS DIVERSOS

                          RECURSO PÚBLICO APLICADO -

SALDO PARA PRÓXIMO MÊS -

RECURSO PRÓPRIO DA ENTIDADE APLICADO -

                                   VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR -

DATA DOC.
ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO

FISCAL
CREDOR

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Ariane Virginia Franco 556.796.000.012.238 1.534,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Carina de Cassia Correa 556.796.000.006.343 1.469,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Fabiana Aparecida Vargem 556.796.000.010.833 1.634,77

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Isis de Fátima Andrade 556.796.000.008.532 1.634,77

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Keila  Aparecida Castilho de Araujo 556.796.000.004.772 3.091,26

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Luciana Fatima da Cruz Rochel 556.796.000.011.338 1.404,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Monique Hailla Camargo de Lima 556.796.000.012.250 1.404,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Monique Valeria Rodrigues de Oliveira Laitz 556.796.000.011.554 1.534,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Paloma Tereza Plens de Souza 556.796.000.009.220 1.634,77

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Rosa Helena Teixeira 556.796.000.008.781 1.469,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Silvia de Fátima Jesus Antunes 556.796.000.195.114 1.699,77

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Sonia Maria Shizue Nakamura 556.796.000.008.780 1.404,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Sthefani Gasparini Galego 556.796.000.008.872 1.699,77

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Suelen Paula Cisterna de Oliveira 556.796.000.012.133 1.404,15

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Tamires Antunes da Silva 556.796.000.196.972 1.569,77

05.02.2025 Salário ref. mês01/2025 Tatiana Aparecida dos Santos 556.796.000.008.791 1.524,27

14.02.2025 CPFL Utilidade Pública 21.001 654,32

14.02.2025 SABESP Utilidade Pública 21.002 138,56

14.02.2025 VIVO  Utilidade Pública 21.401 341,24

20.02.2025 Guia DARF  Ref.01/2025 Encargos Trabalhistas 22.001 1.507,10

20.02.2025 Guia FGTS  Ref.01/2025 Encargos Trabalhistas 22.002 2.329,91

Estância Turística de Paranapanema, 27 de Fevereiro de 2025.

    Uelida Guilhermine de Oliveira

Conselho Fiscal

RECEITA NÃO APLICADA: 0,00

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO: -R$

Declaramos, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionadas, examinada pelo Conselho Fiscal , comprova a

exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Silvana Andrade

Presidente Tesoureira

Kelly Cristina Ramos da Silva Marcos Eleandro da Silva

Conselho FiscalConselho Fiscal

Flavia Colitti

- -

TOTAL DAS DESPESAS 31.083,48

TOTAL DAS DESPESAS: 31.083,48

Relacionar todas as despesas que foram custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente.

Todos os,itens relacionados nesta planilha deverão estar em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

N° DO DOC.

PAGAMENTO
VALOR R$

C.E.I. Casa da Criança de Paranapanema - "Idalina Rodrigues Cangueiro"

Subvenção FUNDEB

VALORPERÍODO DE

Avenida Neópolo Teodoro da Silva, 406

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº: 03/2025

R$ 31.083,48

Fundado em 10 de março de 1972 - C.N.P.J. - 45.858.230/0001-24

Av. Neópolo Teodoro da Silva, 406 – Vila Leme–Paranapanema/SP - Telefone: (14) 3713-1091.

E-mail: casa.crianca2021@outlook.com

                                                                             Site: ceiidalina.org

ANEXO - 05

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da Entidade CEI- Casa da Criança de Paranapanema –“Idalina

Rodrigues Cangueiro”, tendo examinado os demonstrativos de despesas e demais documentos

comprobatórios, declaram, sob as penas da Lei, a exatidão da aplicação da subvenção repassada

pela: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paranapanema, autorizada pelo TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº01/2024, Recurso Fundeb, totalizando o valor de R$31.083,48 (Trinta

e um mil e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos), referente 1ª parcela à

verba recebida em 22/01/2025, conforme prova demonstrativo em anexo e atestam ainda que os

recursos públicos foram movimentados em conta específica.

Estância Turística de Paranapanema, 22 de fevereiro de 2025.

_____________________________

Kelly Cristina Ramos da Silva
Conselho Fiscal

_____________________________

Uelida Guilhermine de Oliveira
Conselho Fiscal

______________________________

Marcos Eleandro da Silva
Conselho Fiscal

mailto:casa.crianca2021@outlook.com
mailto:casa.crianca@bol.com.br

Emitir comprovantes (versão antiga)

G3312609263387701
26/03/2025 09:40:28

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/03/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.40.25
6796206796                                  0001
                Comprovante Pix

CLIENTE: CEI CASA DA CRIANCA DE PA
AGENCIA: 6796-2 CONTA:         8.336-4
================================================
PAGAMENTO VIA QR CODE
------------------------------------------------
ID:             E0000000020250210184045150969027
CNPJ DO PAGADOR:              45.858.230/0001-24
VALOR:                                  R$654,32
TARIFA:                                   R$0,00
DATA:                      10/02/2025 - 15:45:47
COD PRODUTO: 3348344823460810005015985
------------------------------------------------
PAGO PARA:  Companhia Jaguari de Energia
CNPJ: 53.859.112/0001-69
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
------------------------------------------------
 Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
 com valor máximo de R$10,00. O valor definitivo
       poderá ser consultado no BBDPJ.
------------------------------------------------
Notificacao enviada em: 10/02/2025 - 15:45:53
================================================
DOCUMENTO: 021001
AUTENTICACAO SISBB:        2.8FE.A04.5D7.03E.0CA
================================================
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais
habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC426960 SILVANA ANDRADE.

Fundado em 10 de março de 1972 - CNPJ - 45.858.230/0001-24

Av. Neópolo Teodoro da Silva, 406 – Vila Leme–Paranapanema/SP - Telefone: (14) 3713-1091.

E-mail: casa.crianca2021@outlook.com

Site: ceiidalina.org

JUSTIFICATIVA

O CEI – Casa da Criança de Paranapanema – “Idalina Rodrigues Cangueiro”, estado de São
Paulo, neste ato representado por sua presidente Silvana Andrade, vem respeitosamente por meio
desta, justificar, a transferência no valor de R$3.414,53 (Três mil quatrocentos e quatorze reais e
cinquenta e três centavos), referente ao pagamento de rescisão de contrato de trabalho, da
colaboradora Renata Aparecida da Cruz, no valor de R$2.212,58 (Dois mil duzentos e doze reais e
cinquenta e oito centavos), referente ao pagamento da NF-e 2809-1, sendo itens de material
pedagógico, tais despesas não estavam previstos no plano de trabalho, entretanto, o valor foi
reembolsado na conta da Prefeitura (Agência: 6796-2 C/C: 106316-2) no dia 25 de Março de 2025.
Desde já, agradecemos à compreensão.

Atenciosamente.

                                                             Silvana Andrade

Presidente da Entidade

mailto:casa.crianca@bol.com.br

25/03/2025    -  BANCO  DO  BRASIL  -   12:57:03
679606796          SEGUNDA VIA              0001
          COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
       DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CEI CASA DA CRIANCA DE PA
AGENCIA: 6796-2          CONTA:          8.336-4
================================================
DATA DA TRANSFERENCIA                 25/03/2025
NR. DOCUMENTO                556.796.000.106.316
VALOR TOTAL                             3.414,53
******  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FUNDEB DIFERIDO
AGENCIA: 6796-2          CONTA:        106.316-2
NR. DOCUMENTO                556.796.000.008.336
================================================
NR.AUTENTICACAO            F.900.F47.262.892.E46

	63132142fd24164ff7dd76875e2f7e1e9330f9dabc053224e488f55b78df9e3c.pdf
	99d8ba302aef1ea261d9190195ccc31f06eda0105e43481ceea52aa32ce306ba.pdf
	d66b48dd0e94d2168402e69d876d5e7bab6e76bfd6055418c87ecd9e4dfa5aa3.pdf
	19c1118371d54d2c1c8906a93aa24ba227b3fd3e0c35d3a855be2b48815522f9.pdf
	cbb6257b7fa1c49ebaadda24f9558487921a2008e96f0eea6b1876041e1d2a02.pdf
	RELATÓRIO DE ATIVIDADES – ANO 2003
	17eb35468772c8ed3ca047affb81e1e884e01511fde464951d1080c6fbb2fedb.pdf

	f0fc8961c2e166b8b111b14930e4326c9ac6ce0b5c1bf34a0de81b4cb431957d.pdf
	63132142fd24164ff7dd76875e2f7e1e9330f9dabc053224e488f55b78df9e3c.pdf
	19c1118371d54d2c1c8906a93aa24ba227b3fd3e0c35d3a855be2b48815522f9.pdf
	a2d896fa4fdd60bf8b9c733395259b2a8d5b49ee572fcd2defe3e2d7914fcf6a.pdf
	cbb6257b7fa1c49ebaadda24f9558487921a2008e96f0eea6b1876041e1d2a02.pdf
	7b1f6a747f082dc0df0605169d847c6892261037a0198ac74d5f83f1c7cdcd9d.pdf